
UCHWAŁA NR III/34/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721) i art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za 2023 rok, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Miasta Elbląg za 2023 rok, 

4) informacją o stanie mienia Gminy Miasto Elbląg, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

- udziela się Prezydentowi Miasta Elbląg absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg 
za rok 2023. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: EA49D16A-7B9C-4120-BE16-C6A0FCA2D4C9. Podpisany



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przywołaną w projekcie uchwały dyspozycją ustawową, do właściwości Rady Miejskiej należy 
podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia absolutorium dla Prezydenta Miasta. 

W myśl art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Miejska w Elblągu po 
zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za rok 2023, 

2) sprawozdaniem finansowym, 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu 
Gminy Miasta Elbląg za 2023 rok, 

4) informacją o stanie mienia Gminy Miasto Elbląg, 

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej 

jest zobowiązana do podjęcia stosownej uchwały w terminie do dnia 30 czerwca 2024 r. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za rok 2023 zostało pozytywnie zaopiniowane 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową, co znalazło swoje odzwierciedlenie w uchwale nr RIO.IV-0120-
114/2024 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 11 kwietnia 2024 r. 
w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Elbląg sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Miasta Elbląg za rok 2023. Wraz ze sprawozdaniem Prezydent Miasta Elbląg przedłożył także 
informację o stanie mienia komunalnego Gminy Miasto Elbląg za 2023 rok. 

Zgodnie z art. 18a ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za 2023 rok, sprawozdania finansowego za 2023 rok 
oraz zapoznaniu się z opiniami Komisji Rady Miejskiej w Elblągu, przedłożyła Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej wniosek w sprawie absolutorium celem zaopiniowania. 

Powyższa uchwała, a także sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Miasta Elbląg za rok 2023 zostało 
przedłożone Radzie Miejskiej w Elblągu oraz Komisjom Rady celem zaopiniowania. Komisja Finansowo-
Budżetowa wypracowała swoje stanowisko, z którego wynika, co następuje: 

1. Wykonanie planu dochodów i przychodów budżetu po zmianach wyniosło 934 681 248 zł, w tym 
dochody bieżące 775 230 614 zł, majątkowe 55 349 503 zł, przychody 104 101 131 zł. 

2. Struktura dochodów kształtowała się następująco: dochody własne wyniosły 443 800 892 zł i stanowiły 
ok. 53,43 % dochodów ogółem; subwencje 268 480 528 zł stanowiły ok. 32,32% dochodów ogółem; dotacje 
108 287 028 zł i stanowiły ok. 13,04% dochodów ogółem; środki z budżetu UE 10 011 669 zł, tj. 1,21% 
dochodów ogółem; dochody majątkowe wyniosły 55 349 503 zł i stanowiły 6,66% dochodów ogółem. 

3. Wykonanie planu wydatków i rozchodów po zmianach wyniosło 912 782 501 zł i było niższe od 
planowanych o 1,46%. 

4. Nadwyżka operacyjna (stosunek dochodów bieżących do wydatków bieżących) wyniosła 15 969 408 zł. 

5. Indywidualny wskaźnik zadłużenia wyniósł 8,52 % przy max 15,98%. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: EA49D16A-7B9C-4120-BE16-C6A0FCA2D4C9. Podpisany


	UCHWAŁA NR III/34/2024 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 5


	§ 2
	Uzasadnienie


